
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33456  55Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2017

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 206 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) DAISE CLENES DA SILVA FERNANDES, 
ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula 
n°54182981/2 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio: de 19.05.2011 a 18.05.2014.
                                                            
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 15.09.2017 a 14.10.2017 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/09/2017.

Protocolo: 225649
PORTARIA Nº 207 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) RAIMUNDO DO ESPIRITO SANTO ALEIXO, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, Matrícula n°102920/1 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 
de 27.03.2011 a 26.03.2014.
                                                            
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 11.09.2017 a 09.11.2017 no total de 60 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/09/2017.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 225651

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 329/2017
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES A ESTE HRCA, NA 
SEAD, SESPA E PARA RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS INERENTES 
A ESTE ÓRGÃO NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
WILSON BRANCO FILHO – Mat. 57175228-4
CRYSLEY ALVES ABREU – Mat. 8014447-2
Nº   5.5 diárias (Completa)
Período: de 10 à 15/09/2017
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 225266

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 050/2017
Processo nº: 2017/212424
Valor Total: R$ 258.324,47 (duzentos e cinquenta e oito 
mil trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e sete 
centavos)
Objeto: O presente contrato tem objeto a execução de serviços 
de reforma de 07 (sete) pontes em madeira de lei, na PA – 256, 
trecho: Rio Capim/ Alto Acará, sobre: Ig. Fortaleza (16,00m 
x 8,40m), Ig. Santa Rita II (20,00m x 4,20m), Ig. Santa Rita 
I (30,00m x 8,40m), Rio Capim Mirim (42,50m x 8,40m), Ig. 
Nova Vida (10,00m x 8,40m), Ig. Urucuré I (10,00 x 8,40m) 
e Ig. Urucuré VI (10,0m x 8,40m), sob jurisdição do 7° Núcleo 
Regional.
Data de assinatura: 06/09/2017  Inic. de Vig.: 06/09/2017 
T. Vig.: 09/04/2018
Foro: Comarca de Belém               Prazo: 210 dias
Nº. / Exercício: 06/2017             Modalidade: Tomada de 
Preços
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:                                                         
Unidade Orçamentária: 29101                                     
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7430
Fonte: 0126000000
Natureza da Despesa: 449051
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: RIOL – SERVIÇOS DE CONTRUÇÕES LTDA           
Pers: Jurídica          CNPJ: 09.335.585/0001-75
Logradouro Rua Chile, Conjunto Jardim América
CEP: 67.115-110
Bairro: Coqueiro     Cidade: Ananindeua/ PA
UF: PA       Nº.: 42
ORDENADOR
NOME: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de 
Estado de Transportes

Protocolo: 225461

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 044/2017-DTT
Processo: 2017/212423
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
RIOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ - 
09.334.585/0001-75
Objeto: Reforma de 05 (cinco) pontes em madeira de lei, na 
PA-256, trecho: Rio Capim / Alto Acará, sobre: Rio Cuchui A 
(90,00m x 6,00m), Rio Cuchui B (70,00m x 4,20m), Rio Pequeno 
(50,00m x 8,40m), Ig. Jaboti Maior (12,00m x 4,20m) e Ig. Açu 
(25,00m x 4,20m), sob Jurisdição do 7º Núcleo Regional
Modalidade de Licitação: TP-004/2017-001
Contrato: 040/017
Valor Contratual: R$ 400.436,43
Prazo de Execução: 180 (Cento e Oitenta ) Dias
Vigencia: 01/09/2017 à 27/02/2018
Data: 01/09/2017
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 225466

PORTARIA Nº 126 DE 30 DE AGOSTO DE 2017
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições 
que lhe são delegadas pela Portaria nº 134 de 22.07.2015, 
republicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.938 de 29.07.2015 
e;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/350543;
R E S O L V E:                                
1- INSTAURAR uma Comissão de Sindicância composta 
pelos servidores NILO SÉRGIO FRANCO FIOCK DOS SANTOS, 
Id. Funcional nº 3275795/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Operações, PAULA DOS SANTOS KHOSHNEVISS, Id. Funcional 
nº 5925083/1, ocupante do cargo em comissão de Assessor e 
SELMA LUCIA FIGUEIREDO COSTA GOUVEIA, Id. Funcional nº 
57202805/4, ocupante do cargo em comissão de Gerente de 
Fiscalização, para, sob a presidência do primeiro, apurar as 
condutas dos fi scais de obras e prestações de contas dos Termos 
de Compromissos Estaduais.
2- A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação de 
relatório fi nal no prazo de 30 (trinta) dias prorrogáveis por igual 
período, desde que por motivo fundamentado.
3- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 225361

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 161/2017-GP DE 06 DE SETEMBRO DE 2017.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que 
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social 
da CPH,
R E S O L V E:
          CONCEDER férias regulamentares aos servidores da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH 
referente ao período aquisitivo, conforme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO

5913911 Caio Muniz Ribeiro 02/10/2017 a 
31/10/2017 2016/2017

5917400 Luciano Régis de Araújo 
Lima Filho

02/10/2017 a 
31/10/2017 2016/2017

5917410 Roberto Valeri Borges 02/10/2017 a 
31/10/2017 2016/2017

5888367 Keise Pinheiro dos Santos02/10/2017 a 
31/10/2017 2016/2017

57173597 Welfare Octavio Negrão 
Guimarães Junior

05/10/2017 a 
03/11/2017 2016/2017

3194329 Ana Maria Moura Cascaes 16/10/2017 a 
14/11/2017 2016/2017

57196472 Natalia de Sá Pedro 16/10/2017 a 
14/11/2017 2016/2017

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará – CPH, 06 de setembro de 2017.
ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS WANGHON
Diretor Presidente

Protocolo: 225571


